[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   05.03.2015 года   № 129
О дополнительных мерах пожарной

безопасности на территории

муниципального образования

"Краснинский район"

Смоленской области

Во исполнение статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в  целях стабилизации обстановки с пожарами на территории муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, Администрация муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

постановляет:

         1. Рекомендовать Главам муниципальных образований (Администраций) городского и сельских поселений:
- принять дополнительные меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
-  организовать  мероприятия по обучению населения  мерам  пожарной безопасности и   распространению  пожарно-технических знаний  с вручением гражданам агитационных материалов  и памяток;
 -  провести  совместные рейды с сотрудниками полиции по местам жительства  лиц, относящихся к «группе риска» (лиц социально незащищенных, ведущих антиобщественный образ жизни);
  - инициировать проведение внеплановых  заседаний комиссий по  ЧС и ОПБ при Администрациях  поселений, с рассмотрением вопросов обеспечения пожарной безопасности на подведомственных территориях;
- организовать размещение памяток о мерах пожарной безопасности на информационных стендах администраций поселений, в магазинах,  домах культуры и других местах массового пребывания граждан;

- привлекать к профилактической работе с населением  максимальное количество представителей добровольной пожарной охраны  поселений и организаций района, работников культуры, социальных служб;
        2. Рекомендовать  отделу надзорной деятельности Краснинского района, начальнику Краснинского  гарнизона пожарной охраны  постоянно  информировать   население   о мерах пожарной безопасности  с использованием  электронных и печатных средств массовой информации.
        3. Рекомендовать руководителям предприятий  общественного транспорта  («МП «Пассажир», ИП «Неведеев») организовать размещение памяток и буклетов на  противопожарную тематику в пассажирском  транспорте.

        4. Руководителям  коммунальных предприятий ( МУП «Коммунальщик», МУП «Надежда»)
- произвести очистку подвальных, чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов, закрыть на замки двери подвальных, чердачных помещений, технических подполий;
- организовать уголки пожарной безопасности  в местах приема населения.
       5. Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области (Н.В.Симакова) организовать работу с детской и подростковой аудиторией по изучению  мер пожарной безопасности.
       6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области В.А. Боханова.
Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                Г.М. Радченко